

Órgão: Prefeitura Municipal de Viadutos

Endereço

Endereço: Rua Anastacio Ribeiro 84
 Cidade/UF: Viadutos - RS
 CNPJ: 87.613.352/0001-09

Dados do Processo

Processo nº: 183/2021
 Modalidade: Pregão
 Critério de Julgamento: Menor preço - Unitário
 Tipo: Licitatória

Descrição do Objeto

Pregão presencial com vistas à aquisição de materiais de limpeza e higiene que serão utilizados pela Secretaria Municipal de Educação, Escola de Ensino Infantil, e Escola de Ensino Fundamental, para o ano de 2021.

Dados do Fornecedor

Fornecedor: 0 - Lira da Luz Cia Ltda
 CNPJ / CPF: 05.192.522/0001-56
 Endereço: Giacomo Luiz Berticelli, 1037 - Maria Clara
 Cidade: Erechim - RS
 CEP: 99705-717

Dados dos Itens

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	1	Água sanitária com cloro. Embalagem com 2 litros Marca: Brilho Mágico		60 Dias	UNI	340,0000	R\$ 3,4100	R\$ 1.159,40
1	2	Álcool etílico 92,8°, embalagem com 1 litro. Marca: Brilho Magico		60 Dias	UNI	275,0000	R\$ 7,0300	R\$ 1.933,25
1	3	Álcool gel sem perfume 70° INPM em balagem com 500 Gr Marca: Brilho Magico		60 Dias	UNI	544,0000	R\$ 7,3900	R\$ 4.010,36
1	4	Alvejante sem cloro. Embalagem com 2 litros. Marca: Brilho Magico		60 Dias	UNI	10,0000	R\$ 5,1800	R\$ 51,80
1	5	Amaciante de roupas com perfume diversos. Embalagem com 2 litros. Marca: Brilho Magico		60 Dias	UNI	82,0000	R\$ 4,4100	R\$ 361,62
1	6	Desinfetante sanitário perfumado, germicida e bactericida. Diversos aromas, embalagem 2 litros. Marca: Brilho Magico		60 Dias	UNI	150,0000	R\$ 3,5500	R\$ 532,50
1	7	Detergente líquido com glicerina, testado dermatologicamente, embalgaem de 500 ml. Marca: Assim		60 Dias	UNI	650,0000	R\$ 1,6000	R\$ 1.040,00
1	8	Escova Sanitária com pote Marca: Dalcin		60 Dias	UNI	8,0000	R\$ 6,7000	R\$ 53,60
1	9	Espunja de lã de aço (pct com 8 unid) Marca: QLustro		60 Dias	PCT	6,0000	R\$ 1,9700	R\$ 11,82
1	10	Espunja multiuso dupla face, face grossa na cor verde (fibra sintética abrasiva) e fina na cor amarela(esponja de poliuretano). Pacote com 4 esponjas de 110mm x74mm x 23mm. Marca: Tinindo		60 Dias	UNI	170,0000	R\$ 3,1100	R\$ 528,70
1	11	Flanela branca 100% algodão. Dimensões: 40 cm x 60 cm Marca: Belmondi		60 Dias	UNI	20,0000	R\$ 2,9900	R\$ 59,80
1	12	Lustra móveis 200 ml, perfumes diversos Marca: Perfecto Clean		60 Dias	UNI	30,0000	R\$ 2,7000	R\$ 81,00

Lira da Luz e Cia Ltda-ME
 CNPJ 05.192.522/0001-56
 R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B, MF Clara
 CEP 99705-717
 Erechim-RS

Proposta Comercial

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	13	Luva forrada para limpeza pesada 100% látex natural. Tamanho P, M,. Sendo 30 de cada Marca: Nobre		60 Dias	UNI	60,0000	R\$ 4,7500	
1	14	Pano de chão. Tamanho 58 x 80 Marca: Belmondi		60 Dias	UNI	40,0000	R\$ 4,7600	
1	15	Pano de prato (copa) branco liso, 100% algodão com medida aproximada de 50 cm x 70 cm. Sem estampa Marca: Belmondi			UNI	20,0000	R\$ 4,1400	
1	16	Papel higiênico branco, neutro, folha dupla 100% celulose virgem com 32g/m2, embalagem com rolo de 30 m x 10 cm. (Fardo com 16 pacotes de 04 rolos).			FRD			
1	17	Papel toalha bobina para banheiro(cx com 6 uníades). 20cm x 200mt Marca: Nobre		60 Dias	CX	20,0000	R\$ 88,6000	R\$
1	18	Papel toalha desenvolvidas em papel gofrado cujo desenho exclusivo dispõe de canais de ar que absorvem a água. Embalagem: fardo com 6 pacotes de 2 rolos com 150 toalhas cada			FRD			
1	19	Prendedor /roupa Marca: KR		60 Dias	DZ	14,0000	R\$ 1,8000	
1	20	Aromatizador de ambientes aerosol 360 ml, fragrâncias diversas. Marca: Ultra Fresch		60 Dias	UNI	100,0000	R\$ 10,6600	R\$
1	21	Sabonete líquido destinado para mãos e rosto, fragrâncias diversas, galão de 5 litros. Marca: Brilho Magico		60 Dias	UNI	32,0000	R\$ 11,7000	
1	22	Rodo para limpeza com cabo de madeira e bola de esponja (espuma) Marca: KR		60 Dias	UNI	16,0000	R\$ 6,9000	
1	23	Rodo para retirada de excesso de água, com cabo de madeira. Marca: KR		60 Dias	UNI	10,0000	R\$ 3,7000	
1	24	Sabão em pó, 1600 kg. Marca: Class		60 Dias	UNI	120,0000	R\$ 11,4000	R\$
1	25	Saco para lixo micra 10 de 100 litros. Embalagem: rolinho com 25 unidades de 75 cm x 1,05m cada			PCT			
1	26	Saco para lixo micra 10 de 30 litros. Embalagem: rolinho com 50 unidades de 50 cm x 62cm cada.			PCT			
1	27	Saco para lixo micra 10 de 50 litros. Embalagem: rolo com 100 unidades.			UNI			
1	28	Saponáceo cremoso, tubo com 300ml Marca: Perfecto Clean		60 Dias	UNI	170,0000	R\$ 2,7000	
1	29	Toalha de banho felpuda, 100% algodão, cores variadas, medida mínima 78x150 cm cada. Marca: Belmondi		60 Dias	UNI	20,0000	R\$ 18,7000	
1	30	Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, cores variadas, medidas mínimas 50x80 cm cada. Marca: Belmondi		60 Dias	UNI	20,0000	R\$ 9,0000	
1	31	Vassou com base plástica e cerdas em nylon com cabo, cores diversas. Marca: KR		60 Dias	UNI	40,0000	R\$ 6,9000	
1	32	Vassoura de palha com três costuras e cabo de madeira de 1,20m. Marca: Dalcin		60 Dias	UNI	20,0000	R\$ 18,7000	
1	33	Desinfetante multiuso com ação antibactericida , 500ml com perfume de pinho Marca: Girando Sol		60 Dias	UNI	200,0000	R\$ 2,7400	
1	34	Desengordurante refil, embalagem com 500 ml. Marca: UP Pro		60 Dias	UNI	100,0000	R\$ 2,9900	









Lira da Luz e Cia Ltda-ME
CNPJ 05.192.522/0001-56
R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B. MP Clara
CEP 99705-717 Erechim-RS

Proposta Comercial

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	35	Escova de roupas com suporte plástico Marca: Dalcin		60 Dias	UNI	6,0000	R\$ 5,9900	
1	36	Luva para procedimento nitrílica sem talco azul talge. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho P Marca: Nobre		60 Dias	CX	2,0000	R\$ 110,0000	
1	37	Luva para procedimento nitrílica sem talco azul talge Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho M Marca: Nobre		60 Dias	CX	4,0000	R\$ 11,0000	
1	38	Luva para procedimento 100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho:P,M,G Marca: Nobre		60 Dias	CX	7,0000	R\$ 81,0000	
1	39	Luva para procedimento 100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho M Marca: Nobre		60 Dias	CX	9,0000	R\$ 81,0000	
1	40	Luva para procedimento 100% látex, levemente talcada. Embalagem: caixa com 100 unidades. Tamanho G. Marca: Nobre		60 Dias	UNI	4,0000	R\$ 81,0000	
1	41	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho virola. Tamanho (8) M Formato: Anatômico, comprimento 31cm			UNI			
1	42	Lixeira com pedal 20 litros Marca: Plasnew		60 Dias	UNI	2,0000	R\$ 61,0000	
1	43	Pá de lixo pequena de mão, material plástico. Marca: KR		60 Dias	UNI	6,0000	R\$ 2,1000	
1	44	Pá de lixo plástica, com cabo de no mínimo 70 cm. Marca: KR		60 Dias	UNI	8,0000	R\$ 4,9000	
1	45	Papel toalha com 2 dobras destacável para banheiro. Fardos contendo 1000 folhas. Marca: Maxpel		60 Dias	FRD	15,0000	R\$ 8,9000	
1	46	Touca descartável na cor branca .Embalagem : pacotes com 100 unidades Marca: Nobre		60 Dias	PCT	4,0000	R\$ 16,8500	
1	47	Balde plástico 15 litros com alça anatômica, bico direcionador, escala medidora de volume. Dimensões: 35,5cm x 32,3cm x 31,8cm.			UNI			
Valor Total da Proposta								R\$ 1

Resumo Final por Lote

Lote	Descrição	Valor Total
1		R\$ 19.949,49

Prazo de Execução da Proposta: imediato

Validade da Proposta: 60 Dias

Dados do Representante Legal

Representante Legal	
Nome:	Robson Teixeira da Luz
Cargo:	Sócio Adminstrador
Tipo do Documento:	CNPJ / CPF
Documento:	740.892.770-00
Data da Impressão:	22/02/2021
Ass./Carimbo:	

Lira da Luz e Cia Ltda-ME
CNPJ 05 192 522/0001-56
R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B. Nº Clara
Erechim-RS
CEP 99705-717

Carimbo do CNPJ
<p>Lira da Luz e Cia Ltda-ME CNPJ 05 192 522/0001-56 R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B. Nº Clara Erechim-RS CEP 99705-717</p>



Lira da Luz & Cia Ltda

À
 Prefeitura Municipal de Viadutos/RS
 Pregão Presencial Nº 03/2021
 Processo Nº 183/2021

Empresa: LIRA DA LUZ & CIA LTDA
Endereço: Rua Giacomo L. Berticelli, 1037 – Maria Clara - Erechim-RS CEP- 99705-717
CNPJ: 05.192.522/0001-56
Inscrição Estadual: 039/0173940
Fone : (54) 3712-4440
E-mail: liradaluz07@gmail.com
Responsável.: Robson Teixeira da Luz
Banco: Sicoob (756) Ag.: 3288 C/C: 33824-9

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

- A garantia dos equipamentos 12 (doze) meses, com garantia total sobre problemas de fabricação devidamente comprovada, excetuando-se os que possam ocorrer de acidentes ou por operação imprópria, a contar a partir da data de entrega dos equipamentos junto a prefeitura municipal;

- Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que na proposta estão inclusos todos os custos e despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, custos administrativos, serviços de entrega, montagem, instalação, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários, ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais;

Erechim – RS, 23 de fevereiro de 2021.

Robson Teixeira da Luz
 R.G 5066245514
 Sócio Administrador

Lira da Luz e Cia Ltda-ME
 CNPJ 05.192.522/0001-56
 R. Giacomo L. Berticelli, 1037-B. Mª Clara
 CEP 99705-717 Erechim-RS